О плане мероприятий на 2005 год по реализации программы
индустриально-инновационного развития области на 2004-2006 годы.

Утративший силу
Решение Павлодарского областного Маслихата от 15 апреля 2005 года N 36/11.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Павлодарской области 5 мая 2005
года за N 3016. Утратило силу в связи с истечением срока действия (письмо
Департамента юстиции Павлодарской области от 18 марта 2009 года N 4-06/1966
).
      Сноска. Утратило силу в связи с истечением срока действия (письмо
Департамента юстиции Павлодарской области от 18 марта 2009 года N 4-06/1966
).
      В соответствии с подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Республики Закона
Казахстан "О местном государственном управлении в Республике Казахстан",
о б л а с т н о й  м а с л и х а т  Р Е Ш И Л :
     1. Утвердить прилагаемый план мероприятий на 2005 год по реализации
программы индустриально - инновационного развития области на 2004-2006
г о д ы  ( д а л е е  -  П л а н ) .
     2. Департаменту финансов области обеспечить своевременое финансирование
П л а н а .
     3. Департаменту предпринимательства и промышленности области к 20
января 2006 года представить в постоянную комиссию областного маслихата по
вопросам по экономике и бюджету информацию о выполнении Плана.
     4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Павлодарского областного маслихата по вопросам экономике и
бюджету.
     Председатель сессии Г. Досжанова
     Секретарь областного маслихата Р. Гафуров
П р и л о ж е н и е
к  р е ш е н и ю  П а в л о д а р с к о г о
о б л а с т н о г о  м а с л и х а т а  ( X I
( в н е о ч е р е д н а я )  с е с с и я  I I I  с о з ы в )
о т  1 5  а п р е л я  2 0 0 5  г о д а  N  3 6 / 1 1
" О  п л а н е  м е р о п р и я т и й  н а  2 0 0 5  г о д

п о  р е а л и з а ц и и  п р о г р а м м ы
и н д у с т р и а л ь н о - и н н о в а ц и о н н о г о
развития области на 2004-2006 годы"
П л а н  м е р о п р и я т и й  н а  2 0 0 5  г о д
по реализации программы индустриально-инновационного
развития области на 2004-2006 годы
N
п/
п

Мероприятия Форма завершения Ответственные за исполнение (
реализацию)

С р о к
исполнения

1 2 3 4 5

1. Анализ состояния индустриально-инновационного развития области

1. Провести анализ перспективных
направлений инвестиционной и
инновационной деятельности по
освоению новых производств в
области

Научное исследование Д е п а р т а м е н т
предпринимательства и
промышленности области

III квартал

2. Продолжить мониторинг
промышленного,
инвестиционного и
инновационного потенциала
области

Отчет акиму области Д е п а р т а м е н т
предпринимательства и
промышленности области

II - IVкварталы

3. Продолжить формирование
портфеля бизнес-планов
инвестиционных проектов,
направленных на создание
новых производств

Портфель бизнес - планов Д е п а р т а м е н т
предпринимательства и
промышленности области

В течение года

4. Содействовать реализации
инвестиционных и
инновационных  проектов через
государственные институты
развития

Отчет акиму области Департаментпредпринимательства
и промышленности области

Ежеквартально

2. Совершенствование работы по реализации Стратегии индустриально-инновационного развития

5. Организовать освещение хода
реализации стратегии и
п р о г р а м м ы
индустриально-инновационного
развития области  через
средства массовой информации

Информационно-пропагандистская
работа

Д е п а р т а м е н т
предпринимательства и
промышленности области

В
течение года

6. Провести в городах области
семинары-совещания с участием
предпринимателей по вопросам
индустриально-инновационного
развития

Проведение семинаров-совещаний Д е п а р т а м е н т
предпринимательства и
промышленности области, акимы
городов

II квартал

7. Провести региональную
конференцию по вопросам
вступления Казахстана во
Всемирную торговую
организацию с учетом основных
н а п р а в л е н и й
индустриально-инновационной
политики

Проведение конференции Д е п а р т а м е н т
предпринимательства и
промышленности области

III квартал

8. Организовывать участие
промышленных предприятий
области в выставках, конкурсах
и бизнес-встречах по
индустриально-инновационному
развитию, проводимых в
республике и за рубежом

Участие предприятий в выставках,
конкурсах, проведение
бизнес-встреч, "круглых столов"

Д е п а р т а м е н т
предпринимательства и
промышленности области

В течение года

3. Инновационная политика и состояние научно-технического развития

9. С о з д а т ь
научно-технологический парк
на базе Павлодарского
государственного университета
им. С. Торайгырова

Создание научно -
технологического парка

Павлодарский государственный
университет им. С. Торайгырова(
по  согласованию)

III квартал

10
.

Организовать работу
э к с п е р т н о й
инженерно-технической

Формирование,  отбор, экспертиза
инновационных разработок

Д е п а р т а м е н т
предпринимательства и
промышленности области

В течение года

группы по рассмотрению
инновационных разработок и
предложений

11
.

Провести научно-практическую
конференцию по вопросам
активизации инновационной
деятельности "Интеграция
науки и промышленности -
решающий фактор развития
экономики Республики
Казахстан"

Проведение научно-практической
конференции

Д е п а р т а м е н т
предпринимательства и
промышленности области

II квартал

12
.

Оказать содействие в работе
Экибастузского научно -
технического центра

Отчет акиму области Департаментпредпринимательства
и промышленности области

IV квартал

13
.

Провести научно-практическую
к о н ф е р е н ц и ю  "
Интеллектуальная
собственность: регистрация и
защита прав, оценка и
конвертации"

Проведение научно-практической
конференции

Департамент
предпринимательства и
промышленности области

II-IV кварталы

4. Совершенствование системы стандартизации и сертификации

14
.

Проводить работу по
содействию в разработке на
предприятиях области системы
менеджмента качества и
экологического менеджмента в
соответствии с требованиями
международных стандартов

Консультации, методическая
помощь

Департаментпредпринимательства
и промышленности области,
Павлодарский филиал ОАО "
Национальный центр экспертизы
и сертификации" (по
согласованию)

В течение года

15
.

О р г а н и з о в а т ь
учебно-методические семинары
для предприятий области по
вопросам внедрения систем

Проведение обучающих
семинаров

Департаментпредпринимательства
и промышленности области

II квартал

менеджмента качества,
соответствующих требованиям
международных стандартов

16
.

Организовать регулярное
информирование предприятий
области об отечественном и
международном опыте
применения стандартизации в
сфере инновационной
деятельности

Информация в средствах
массовойинформации

Департаментпредпринимательства
и промышленности области

В течение года

17
.

Организовать конкурсы на
соискание премий "За
достижения в области качества"
и "Лучшие товары Казахстана" в
целях стимулирования
отечественных предприятий,
внедряющих инновации и
современные технологии

Проведение конкурса Департаментпредпринимательства
и промышленности области

III квартал

5. Состояние спроса и предложения по трудовым ресурсам, подготовка кадров

18
.

Проводить мониторинг спроса и
предложения рабочей силы в
разрезе специальностей,
требуемых для промышленных
предприятий

Отчет акиму области Д е п а р т а м е н т
предпринимательства и
промышленности области

Ежеквартально

19
.

О б е с п е ч и в а т ь
профессиональную подготовку
и переподготовку рабочих по
техническим специальностям в
соответствии с потребностями
промышленных предприятий
области

Обучение, подготовка и
переподготовка кадров

Департамент образования области В течение года

20
.

Обеспечивать повышение
квалификации, подготовку и
переподготовку инженерно-
технических кадров в
соответствии с потребностями
промышленных предприятий
области

Обучение, подготовка и
переподготовка кадров

Павлодарский государственный
университет им.  С. Торайгырова (
по согласованию), Павлодарский
университет (по согласованию)

В течение года

6. Инфраструктура

21
.

Обеспечить реконструкцию и
модернизацию систем
телефонной связи области (
с т р о и т е л ь с т в о
волоконно-оптической линии
связи, создание метро сети
передачи данных, установка
цифровых АТС)

Создание новых мощностей Областная  дирекция
телекоммуникаций АО "
Казахтелеком" (по согласованию)

В течение года

22
.

Проводить работу по
координации вопросов
строительства электролизного
завода в   г. Павлодаре в целях
создания металлургического
кластера

Информация акиму области Д е п а р т а м е н т
предпринимательства и
промышленности области

В
течение года

23
.

Проводить эффективную
тарифную политику в сфере
услуг субъектов естественной
монополии на местном уровне

Информация акиму области Департамент регулирования
деятельности естественных
монополий и защиты
конкуренции области

II квартал

7. Региональная экологическая политика

24
.

Осуществлять мониторинг
выполнения областной
программы по охране
окружающей среды

Отчет акиму области Департамент природных ресурсов
и  регулирования
природопользования  области

В течение года

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан